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Protokół Nr 7/2017 

wyjazdowe posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 27 grudnia 2017 roku 

 
 

Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-

Zdroju.  

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 

Nowosądeckiego za 2017 rok. 

5. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu 

Nowosądeckiego na 2018 rok. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Osobowych; 

Sławomir Kmak  - Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju; 

Cecylia Choromańska  - Główna księgowa w SPZOZ Szpitalu im. Dr J. Dietla 

w Krynicy-Zdroju 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia 

i poddał go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią 

przez członków komisji, protokół Nr 6/2017 z dnia 11 grudnia 2017 r. 

 

Protokół został przyjęty i podpisany. 

 

 

Ad 3. 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  przedstawił projekt 

uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital 

im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.  
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Dyrektor wyjaśnił, iż zmiany zwarta w uchwale to zmiany porządkowe. Nastąpiła zmiana nazewnictwa. 

Wykreślone zostało słowo „przedsiębiorstwo”. W statucie znalazły się ponadto nowe poradnie 

specjalistyczne, czyli diabetologia i neurologia, które zostaną uruchomione jeśli szpital zatrudni 

specjalistę. Dyrektor podkreślił, iż wprowadzone zmiany są głównie zmianami redakcyjnymi.  

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy zadał pytanie dotyczące źródła zapisu mówiącego o tym, 

że szpital może pozyskiwać środki finansowe z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy 

odrębne stanowią inaczej.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  wyjaśnił, iż zapis ten 

nie wynikał bezpośrednio z poprzedniego statusu i dotyczy głównie pacjentów nieubezpieczonych oraz 

kontrahentów zewnętrznych. 

 

Członek Komisji Marian Ryba poprosiło sprecyzowanie kwestii poradni.  

 

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  wyjaśnij, iż zapis ten 

dotyczy poradni przy Szpitalu, a nie nowych oddziałów. Dodał, że w najbliższych latach nie ma 

perspektywy na otwarcie nowych oddziałów. Po wprowadzeniu Sieci Szpitali zmieniły się zasady 

finansowania. Dyrektor dla przykładu poinformował, że dla pełnego sfinansowania pobytu pacjenta w 

szpitalu musi on przebywać na oddziale 4 dni, a nie jak to było poprzednio 3 dni. W ten sposób kwartalnie 

na samej artroskopii Szpital traci 100 tys. zł. Wyrobienie kontraktu i wyrobienie ryczałtu powoduje 

przyjmowanie większej ilości pacjentów. Nowe finansowanie wymaga dużo większego nakładu pracy w 

kontekście ilości pacjentów. W ostatnim kwartale Szpital osiągnął wynik 98%. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy zadał pytanie czy w związku z tym skróciły się kolejki. 

 

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  poinformował, że nie 

spowodowało to radykalnego skrócenia kolejek.  

 

Członek Komisji Stanisław Sułkowski wyraził zadowolenie, że Szpital cieszy się zaufaniem wśród 

pacjentów, chcą się w nim leczyć.   

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  poinformował, że aby 

wyrobić ryczałt ze Szpitala dziennie powinno być wypisywanych pacjentów za ok. 65 tys. zł. Dyrektor 

podkreślił, że aby osiągnąć ten wynik wiąże się to z wykonaniem danej liczby zabiegów, co w niektóre 

dni, np. okres świąteczny, jest bardzo utrudnione. Szpital od momentu wprowadzenia ryczałtu pracuje 

więcej i intensywniej. Bardzo pozytywne odzwierciedlenie nowe finansowanie odnajduje w poradniach 

specjalistycznych, które wcześniej pracowało do limitu. Na dzień dzisiejszy mogą one przyjmować 

znacznie więcej pacjentów.  

 

Członek Komisji Marian Ryba poruszył temat pobytu pacjenta przez 4 doby w Szpitalu.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju wyjaśnił, że z punktu 

widzenia finansowania jest to utrudnienie. Jednakże jeśli nie ma takiej potrzeby, to pacjent wypisywany 

jest wcześniej.  

 

 

Członek Komisji Stanisław Sułkowski poruszył kwestię środków finansowych z Małopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. 
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Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  poinformował, że 

z nieoficjalnych źródeł wiadomo że wszystkie szpitale powiatowe przeszły ocenę formalną i merytoryczną 

pozytywnie. Nieznana jest ocena strategiczna, której dokonuje Zarząd województwa. Następnie pionował, 

że Szpital zaciągnął 5 700 000 zł kredytu na sfinansowanie sprzętu do nowego skrzydła Szpitala.  

 

Członek Komisji Antoni Poręba poprosił i sprecyzowanie kwestii zmiany statutu i zapytał czy są to 

zmiany tylko ustawowe.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  poinformował, że 

poza wewnętrznymi zmianami reszta zapisów stanowi dostosowanie do zmian w ustawie.  

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

 

Ad 4. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok. 
 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał sprawozdanie pod głosowanie. 
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2017 rok zostało jednogłośnie przyjęte. 

Dokument stanowi załącznik do protokołu 

 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał plan pracy pod głosowanie. 
Plan pracy Komisji na 2018 rok został jednogłośnie przyjęty. 

Dokument stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad 6. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 

Członek Komisji Antoni Poręba zadał pytanie dotyczące wydłużenia 4 dni pobytu pacjenta szpitalu oraz 

problemu z ryczałtem. Zapytał czy pojawiają się wnioski interweniujące w tej sprawie.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju  odpowiedział, że 

w uzależnienie od ryczałtu oznacza więcej pieniędzy. Zysk z ryczałtu wynosi  600 tys. zł na kwartał. 

Katalog świadczeń i wycena świadczeń pojawiała się w październiku.  
 
Członek Komisji Antoni Poręba zadał pytanie czy ryczałt oznacza brak nadwykonań.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju odpowiedział, 

twierdząco. Dodał, że  wyrobienie ryczałtu pomiędzy 98% a 102% w pełni zabezpiecza Szpital. 

Nadwykonania zostały zapłacone za 8 m-cy br., tj. do czasu wprowadzenia ryczałtu – zapłacono dużą 

część pediatrii i intensywnej terapii. W pełni zostały wypłacone nielimity za trzeci kwartał. Pozostała 

część  nadwykonań za 8 m-cy br. zostanie wypłacone do końca lutego 2018 r. W dalszej części Dyrektor 

poinformował, że po obecnym bloku operacyjnym, gdzie zostanie przeniesiona część laboratorium, 

zostanie poszerzona ilość sal na oddziale chorób wewnętrznych, przeniesiona ginekologia zabiegowa oraz 
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poszerzyć oddział chirurgii ortopedycznej. Jest to kwestia przyszłościowa związana z finansami 

i adaptacją pomieszczeń. Będzie to duży wysiłek finansowy przy obecnych zobowiązaniach Szpitala.  

 

Członek Komisji Antoni Poręba zadał pytanie dotyczące oddłużania  szpitali powiatowych. 

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju poinformował, że nie 

ma w tym temacie żadnego konkretnego programu. Poinformował że został spłacony kredyt w Banku 

Łąckim, a stałe zobowiązania z poprzednich lat się zmniejszają.  

 

Członek Komisji Marian Ryba poinformował, że Zarząd Powiatu nie był w stanie zaciągnąć kredytu na 

ponad 5 mln zł na potrzeby Szpitala.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju poinformował, że 

otrzymał odpowiedź od Zarządu Powiatu, że jeśli będzie bezwzględna potrzeba to Zarząd zrobi wszystko 

co w jego mocy, aby pomóc. Następnie dodał, że budowa nowego skrzydła na ten moment jest 

zakończona. Właściwie wszystkie odbiory są zakończone.  

 

Członek Komisji Marta Adamczyk zadała pytanie dotyczące zatrudnienia pielęgniarek z Ukrainy w 

Szpitalu w Krynicy.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju poinformował, że jest 

potrzeba zatrudnienia personelu, w tym także pielęgniarek, jednakże nie ma takie przepisu. Lekarze z 

Ukrainy muszą przejść liczne szkolenia i uczyć języka. W tym momencie Szpital poszukuje anestezjologa. 

Dyrektor dodał, że nieznane są jeszcze koszty utrzymania nowego skrzydła.  

 

 Członek Komisji Antoni Poręba zadał pytanie czy Szpital zakupi tomograf.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju poinformował, że  

umowa podpisana jest na 15 lat i obecny system dobrze się sprawdza. 

 

Członek Komisji Marian Ryba zadał pytanie dotyczące przeniesienia kaplicy szpitalnej.  

 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. Dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju odpowiedział, że 

obecnie nie ma innego pomieszczenia na kaplicę szpitalną. 

 

Ad 7. 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie i zamknął 

posiedzenie. 
 
Po zakończonych obradach Komisja dokonała obchodu nowego skrzydła Szpitala  im. Dr J. Dietla 

w Krynicy-Zdroju. 
 

 

  Przewodniczący 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN   

  

 

Włodzimierz Oleksy 

 

 
Protokołowała: Monika Pasiut 


